
DETERMINAZIONE 

N°    462 DEL   17.05.2016

OGGETTO: Ruoli  Mensa scolastica a.s. 2010/2011–  Rimborso di somme anticipate dal
Concessionario  Equitalia  spa  contribuenti  interessati  da  provvedimenti  di  sgravio  –
Domanda  71/2015.

                                               IL DIRIGENTE

PREMESSO  che :

• in  data  23.3.2016,  tramite  posta  elettronica  certificata,   il  Concessionario  della
Riscossione Equitalia Centro spa, ha presentato istanza per il rimborso di somme
iscritte a ruolo  e successivamente riconosciute  indebite, per la quale questo Ente
ha  incaricato  lo  stesso  dell'effettuazione  del  rimborso,  anticipando  la  relativa
somma;

• detta somma riguarda discarichi su avvisi di pagamento per quote mensa scolastica
a.s. 2010/2011 già pagati da due contribuenti; 

• detto Concessionario, negli allegati alla istanza, ha trasmesso la documentazione
dell’avvenuto rimborso al contribuente indicato dall’Ente;

DATO ATTO che, ai sensi dell'Art.26 del D.Lgs. 13 Aprile 1999 n. 112, sulle somme
da rimborsare spettano  gli interessi legali;

DATO ATTO che  le  singole  posizioni  sono  stata  accertata  e  verificata  e  che  la
somma da  rimborsare  ammonta  ad  €  468,64;

VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  34  del  27/02/2007  relativa  alla
determinazione della misura degli  interessi  ai  sensi  del  citato art.1,  comma 165, L. n.
296/06, corrispondente al tasso legale;

DATO ATTO che gli interessi da riconoscersi dalla data della richiesta del rimborso
alla data della liquidazione prevista entro il 31.05.2016 ammontano ad €  0,60;

RITENUTO opportuno rimborsare il Concessionario  delle somme anticipate;

VISTA la disposizione sindacale n. 85 del 02.05.2016 di incarico di Dirigente Area 3;

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


VISTE le norme Statutarie e Regolamentari vigenti; 

                                                      D E T E R M I N A

(1) Di  rimborsare,   per  le  ragioni  riportate  in  narrativa,  al  Concessionario  della
Riscossione Equitalia Centro Spa, c.f. 03078981200, con sede legale in via Giacomo
Matteotti 16 – 50132 Firenze, la somma complessiva di  €  469,24 di cui €  0,60 per
interessi calcolati dalla data di richiesta del rimborso alla data della liquidazione,
prevista al 31.5.2016;

(2) Di impegnare, la somma complessiva  di  € 469,24 con imputazione contabile alla
missione  4,  programma  6,  Piano  Finanziario   U.  1.3.2.3.999,   Capitolo   n.
1200.00.02   “Spese  di  riscossione  ruoli  Servizi  Scolastici”   del  Bilancio  2016,
impegno 2016/1134; 

(3) Di dare atto che la scadenza della presente obbligazione è fissata entro il mese di
Maggio 2016;

                                                                                 Il Dirigente
                                                                               (Dr Neri Magli)

******************
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile;  si attesta la copertura finanziaria,  ai sensi 
dell’art.  151,  comma 4 e 153 , comma 5, del decreto legislativo 18  agosto 2000 , 
n 267.  E’ esecutiva.

Bagno a Ripoli, lì 18/05/2016 IL DIRIGENTE 
                         (Dott. Dario Navarrini)

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINAZIONE
	N° 462 DEL 17.05.2016
	D E T E R M I N A

